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ZAPROSZENIE 
 

Związek Powiatów Polskich wraz z Kancelarią Prawną Ziemski&Partners  

zapraszają na bezpłatne webinarium dedykowane pracownikom 

jednostek samorządu terytorialnego, pt. 
 

„Opłaty przekształceniowe a VAT” 
 

które odbędzie się 

14 marca 2022 roku o godz. 10:00 
 

Rok 2021 przyniósł zasadnicze zmiany w zasadach rozliczania VAT od opłat z tytułu przekształcenia 

użytkowania wieczystego w prawo własności. Powstałego stanu wątpliwości nie wyjaśniła do końca 

interpretacja ogólna Ministra Finansów wydana pod koniec 2021 r. Dodatkowo, zmieniony 1 stycznia 2022 r. 

stan prawny spowodował daleko idące zróżnicowanie skutków podatkowych (i finansowych) w zależności  

od daty ustanowienia użytkowania wieczystego oraz trybu dokonania przekształcenia. Prowadzi to do 

uzasadnionej obawy, że rewolucja zapoczątkowana wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej 

z lutego 2021 r. jeszcze się nie zakończyła. 

W trakcie webinarium przedstawione zostaną zasady rozliczania VAT od odpłat przekształceniowych, 

obszary ryzyka dla samorządów oraz sposoby ich minimalizowania. 

Szkolenie adresowane jest do pracowników jednostek samorządu terytorialnego. W szczególności do  

skarbników oraz pracowników działów finansowych.  

W seminarium mogą wziąć udział jedynie przedstawiciele powiatów i miast na prawach powiatu, które są 

Członkami Związku Powiatów Polskich. Udział w spotkaniu jest bezpłatny. Liczba miejsc ograniczona. 

 

Zainteresowanych prosimy o uzupełnienie elektronicznego formularza znajdującego się pod linkiem: 

https://zpp.pl/szkolenia. 

Po wypełnieniu formularza przesłana zostanie informacja o zakwalifikowaniu się na szkolenie. Na dzień 

przed szkoleniem osoby wcześniej zarejestrowane otrzymają link do szkolenia. 

 

Na zgłoszenia oczekujemy do 10 marca 2022 roku. 

Serdecznie zapraszamy! 
 

 Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 

 

Andrzej Płonka 

 

https://zpp.pl/szkolenia


 

 

PROGRAM 

Webinarium, pt. 
„Opłaty przekształceniowe a VAT” 

 

14 marca 2022 r. 

 

10.00 / Rozpoczęcie 
 

 

/ Skutki wyroku TSUE z dnia 25 lutego 2021 r. (C-604/19) dla rozliczeń VAT w zakresie opłat 

przekształceniowych. 
 

/ Interpretacja ogólna Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2021 r. i jej znaczenie. 

Zmiana przepisów dotyczących opodatkowania VAT opłat przekształceniowych 

od 1 stycznia 2022 r. 
 

/ Opłata przekształceniowa – brutto czy netto? 
 

/ Rodzaje przekształceń a opodatkowanie VAT. 
 

/ Jak zabezpieczyć samorząd przed zmienną praktyką w zakresie rozliczania VAT 

od użytkowania wieczystego? 
 

 

 

12.00 / Zakończenie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRELEGENT 

MICHAŁ KOSTRZEWA, RADCA PRAWNY KANCELARI ZIEMSKI & PARTNERS 

Doradca w zakresie opracowywania optymalnych modeli rozliczeń jednostek samorządu terytorialnego 

w VAT. Posiada doświadczenie w sprawach związanych z bieżącym i wstecznym rozliczaniem VAT przez 

samorządy, w tym odzyskiwaniem VAT. Reprezentant podatników w sporach z organami podatkowymi 

w sprawach dotyczących prawidłowości rozliczania VAT. Doradca przedsiębiorców współpracujących 

z rolnikami ryczałtowymi; w tym zakresie posiada doświadczenie w opracowywaniu i wdrażaniu 

uproszczonych modeli rozliczeń przedsiębiorców z rolnikami ryczałtowymi. Posiada doświadczenie 

w prowadzeniu konsultacji prawnych z osobami piastującymi funkcje w organach jednostek samorządu oraz 

z pracownikami samorządowymi. 


